Montage- und Betriebsanleitung
Bitte für künftige Verwendung aufbewahren
KSR Schwimmer Magnetschalter FLS
Typen A….WHG, E….WHG, 60….WHG
Allgemeine Bauaufsichtliche Zulassung
120257 / 09.08.2016
Überfüllsicherung mit Standgrenzschalter für ortsfeste Behälter zur
Lagerung wassergefährdender Flüssigkeiten.

Überfüllkontaktes im Gleitrohr verbaut
werden.
1.3 Typschlüssel
KSR-Schwimmer-Magnetschalter WHG
Code
.../.../..
.
1 Elektrischer Anschluss
(1.Schlüssel)
Prozessanschluss
(2.Schlüssel)
Werkstoff (Prozessanschluss)
(3.Schlüssel)
- (keine Angaben) - Anschlusskabel       ER        Einschraubgewinde nach oben (DIN) V      Edelstahl 1.4571,14404 usw.
A         Anschlussgehäuse Aluminium R Einschraubgewinde nach unten (DIN)         VE   Edelstahl elektropoliert
AB       Anschlussgehäuse Polypropylen ENPT   Einschraubgewinde nach oben (NPT)         T      Titan
AP       Anschlussgehäuse Polyester NPT     Einschraubgewinde nach unten (NPT)      HB   Hastelloy B
AV       Anschlussgehäuse Edelstahl F Flansch (DIN, ANSI oder JIS, Sonder)    HC   Hastelloy C
AS       Anschlussstecker   M     Monell
60A..   Ex ia RL94/9/EG P      PVC
PP   Polypropylen
PF    PVDF
.../.../..
.
2 Größe Prozessanschluss
... Gewinde Gewindegröße in Zoll (Code 1, 2.Schlüssel = ER, R, ENPT oder NPT)
../../.. Flansch
1. Schlüssel=Nennweite 2.Schlüssel=Druckstufe 3.Schlüssel=Dichtfläche
DIN/EN    DN 25 - DN 200 PN 6 - PN 400 Standard Form C wahlweise gemäß Normen
ANSI    1" - 8" Class 150 - 2500 Standard RF wahlweise RTJ, FF, ST, SG
JIS 1" (DN 25) - 6" (DN 200) 5 K - 63 K Standard RF wahlweise RTJ, FF, ST, SG
Sonderflansche sind möglich
.../.../..
.
3 Gleitrohrmaterial
1.Schlüssel
V Edelstahl 1.4571
Kontaktfunktionen
2.Schlüssel
wahlweise Zusatzindex (Kontaktfunktion)
3.Schlüssel
/HT.. Hochtemperaturausführung
VE Edelstahl elektropoliert
VEC Edelstahl E-CTFE-beschichtet
+150°C ... +180°C
/TT.. Tieftemperaturausführung
T Titan -30°C ... -196°C
HB Hastelloy B /H Hysterese
HC Hastelloy C /PT100 Thermofühler PT100 (2-, 3- oder 4-adrig)
P PVC /..TH.. Thermokontakt ..°C (Öffner od. Schließer)
PP Polypropylen /R.. Schutzwiderstand
PF PVDF /N nach Namur DIN EN 60947-5-6
W.. Winkel
L.../... 4 Gleitrohrlänge (Montagedichtfläche bis Gleitrohrende) und Gleitrohr-ø
L../.. 1.Schlüssel = Gleitrohrlänge in mm (Montagedichtfläche bis Gleitrohrende) 2.Schlüssel = Gleitrohr-ø in mm
.../...R 5 Schwimmerausführungen
../..R 1.Schlüssel = Schwimmermaterial (wie Code 3, 1.Schlüssel) 2.Schlüssel = Schwimmer-ø in mm
.../... 6 Anschlusskabel/Kabellänge
1.Schlüssel=Kabellänge 2.Schlüssel=Kabelmaterial
wahlweise Zusatzindex
 ... in Meter - PVC-grau blau PVC-blau /SL Schutzleiteranschluss
 SIL Silikon Öl Ölflex
Bestellbeispiel:
Anschluss Anschluss
Gleitrohrmaterial Gleitrohr Schwimmer
Kabel
Art / Material Größe Kontaktfunktionen Länge / ø Länge / Meter
Code 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6
 AFV - 25/6/C -   V   O S U   -   L500/12   - V44A - - WHG
Kontaktfunktionen bei steigendem Niveau
Schaltpunkt L3 = 450 mm (Umschalter)
Schaltpunkt L2 = 300 mm (Schließer)
Schaltpunkt L1 = 190 mm Öffner(Überfüllsicherung nach WHG)
O Öffner(Überfüllsicherung
nach WHG)
S Schließer
U Umschalter
1.4 Massblätter, technische Daten
KSR-Schwimmer-Magnetschalter
Material Edelstahl
E. - .." - ... A. - ... - ... A. - .../.../.. - ...
Anschluß-
kabel
G.."
SW..
L
 =
 ..
..
..
..
..
..
..
.1
2
L
1
 =
 .
..
.
L
 =
 .
..
.
L
1
 =
L
 =
 .
..
.
 E.. - .." – .. -
L.../.. - ...A - 1...
A.. - ... - V. –
L.../.. - ...A
A.. - .../.../.. - .. –
L.../.. - ...A
Elektrischer Anschluss Anschlußkabel bzw. Stecker
PVC-grau
PVC-blau
Silikon
Ölflex
Anschlussstecker
Anschlussgehäuse
Aluminium 64 x 58 x 34mm (bei 1 Kontakt)
Aluminium 80 x 75 x 57mm ( ab 2 Kontakte)
Option: Polypropylen, Polyester, Edelstahl
Prozeßanschluss Einschraubgewinde
G 3/8", G 1/2"